
  
 

 

 

 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVO ALL’INDAGINE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL’ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO NEL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. PER L’AFFIDAMENTO   DELLA 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E L’ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVAMENTE A “LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEL PIANO SECONDO SOTTOSTRADA DELLA SEDE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO SITA 

IN PIAZZA MARZI N. 1, FROSINONE”, IN FORZA DELLA CONVENZIONE STIPULATA IN DATA 5 MAGGIO 2023 TRA LA 

FONDAZIONE ITS MECCATRONICO DEL LAZIO E L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE, 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA-NEXTGENERATIONEU, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 

ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ, INVESTIMENTO 1.5: SVILUPPO DEL SISTEMA DI FORMAZIONE PROFESSIONALE 

TERZIARIA (ITS), “POTENZIAMENTO DEI LABORATORI DEGLI ISTITUTI TECNOLOGICI SUPERIORI - ITS ACADEMY”, 

PROGETTO “LABORATORIO DI MECCATRONICA PER LA FABBRICA DIGITALE”, CUP F44D23000570006, CIG 

A0046F925B  

 

 

VERBALE 

VERIFICA MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

 

 

L’anno 2023 del giorno 15 settembre alle ore 16.00 il Dott. Ing. Marco Micheli, in qualità di R.U.P. ha effettuato la 

verifica della documentazione pervenuta e inerente la manifestazione di interesse di cui all’oggetto, ai fini 

dell’ammissione alla successiva procedura prevista.  

Premesso che:  

 si è proceduto con apposita RdO - Richiesta di Offerta n° 3717739 del 01.09.2023, aperta a qualsiasi Fornitore 

del Mercato Elettronico (previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta), fissando il termine 

ultimo per la richiesta di partecipazione all’indagine di mercato le ore 12:00 del giorno 14.09.2023, e che 

decorso il termine perentorio di scadenza non sarebbe stata ritenuta valida alcuna altra manifestazione di 

interesse anche se sostitutiva di precedente inoltrata; 

 se le manifestazioni di interesse pervenute fossero state in numero superiore a 5 (cinque), la Fondazione 

avrebbe proceduto ad invitare solo le prime n. 5 (cinque) candidature valide, arrivate in ordine temporale, da 

invitare alla successiva RdO sul Me.PA. 

Preso atto che: 

 nel detto avviso, si prevedeva che le aziende interessate alla partecipazione, avrebbero dovuto far pervenire 

la propria richiesta, firmata digitalmente dal Legale Rappresentante solo ed esclusivamente per mezzo della 

piattaforma di e-procurement del Ministero dell’Economia e delle Finanze (Me.PA – Acquisti in rete PA); 

 sono pervenute n° 32 (trentadue) manifestazioni di interesse, di cui alla seguente tabella che riporta in ordine 

cronologico le società che hanno manifestato interesse, giorno e ora di invio e numero della manifestazione: 

 

 

  



  
 

 

 

 

 

Numero Operatore economico Data Ora 
Numero 

manifestazione 

1 T. E C. COSTRUZIONI GENERALI 04/09/2023 16:35 841705 

2 ABITER SRL 05/09/2023 10:53 843283 

3 SOLARTEC SRL UNIPERSONALE 05/09/2023 14:26 844113 

4 GR COSTRUZIONI DEL GEOMETRA GENNARO ROMA 05/09/2023 14:55 844024 

5 PRICO SRL 05/09/2023 17:33 844040 

6 SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 06/09/2023 11:04 845156 

7 NUOVO CENTRO EDILE SRL 06/09/2023 11:45 845956 

8 CANTIERI SRL 06/09/2023 11:56 844603 

9 CO.RE.MA. RESTAURI 2000 SRL 06/09/2023 12:06 841247 

10 MEA SRL 06/09/2023 12:28 845515 

11 EDIL VERDE COOP. DI PRODUZIONE E LAVORO A R.L. 06/09/2023 17:58 846234 

12 CO.GE.BI. SRL 07/09/2023 10:42 843085 

13 COSTRUZIONI GENERALI ALBETUM SRL 07/09/2023 11:08 848136 

14 CIME SRL 07/09/2023 16:54 848387 

15 TEKNO OPERA UNIPERSONALE 07/09/2023 17:26 850073 

16 COGESA DI CORVINO VINCENZO SRL 07/09/2023 18:29 850234 

17 ELECROMA SRL 07/09/2023 19:15 850280 

18 CORVINO PIERO 08/09/2023 09:39 850723 

19 BIEMME 08/09/2023 11:07 849143 

20 GRAPHITE SRL 08/09/2023 11:26 848710 

21 MONTANA SRL 08/09/2023 12:29 850867 

22 COSTRUZIONI METALLICHE SRL 08/09/2023 16:24 851762 

23 LG MULTISERVIZI SRL 10/09/2023 19:37 842934 

24 COSEDIL PROGETTI SRLS 11/09/2023 10:24 849433 

25 LAN.SIT. COSTRUZIONI E IMPIANTI SRL 11/09/2023 17:59 845333 

26 IMPRESA EDILE STRADALE COPPOLA ANTONIO 12/09/2023 07:33 855982 

27 PIRAMIDE SERVIZI SRL 12/09/2023 08:33 856104 

28 BIANCO COSTRUZIONI SRL 13/09/2023 10:56 859454 

29 PINFEL SRL 13/09/2023 11:23 856291 

30 IMPRESA EDILE GIANNETTI SIMONE LUIGI 13/09/2023 11:49 856730 

31 SCHIAULINI SRL 13/09/2023 18:21 847395 

32 M.B.M. EDILIZIA E TECNOLOGIA 14/09/2023 11:15 860357 

 

 

Si riscontra l’inammissibilità alla partecipazione alla gara per la società GR Costruzioni del geometra Gennaro Roma 
per l’inosservanza della disposizione di cui all’art. 7 - Modalità di svolgimento dell’indagine di mercato e della 
successiva gara - in quanto carente della firma digitale sulla documentazione trasmessa, come anche rilevato dalla 
Dichiarazione sostitutiva per la partecipazione che riporta la dicitura “Questo documento e i suoi allegati non hanno 
valore se privi della sottoscrizione a mezzo firma digitale.” 
 



  
 

 

 

 

 

Le società che saranno invitate alla successiva procedura ristretta sono pertanto le seguenti: 

1. TEC Costruzioni Generali 

2. Abiter S.r.l. 

3. Solartec S.r.l. Unipersonale 

4. Prico S.r.l. 

5. Samoter del geom. Munno Antonio 

 

Infine, il R.U.P., sulla base di quanto constatato, autorizza l’esperimento della procedura negoziata nel Me.PA, 

mediante invito diretto esclusivamente alle cinque aziende ammesse alla partecipazione. 

Il presente verbale si chiude alle ore 18:50. 

 

Di quanto sopra redatto il presente verbale che, letto, confermato, viene sottoscritto. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

 

 

 

 

https://www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/

